
9666 Lunes 24 octubre 2005 BOE núm. 254

c) Lote: No se establecieron.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Sin publicidad previa.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin  publicidad.
c) Forma: No aplicable.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.248.757 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de octubre de 2005.
b) Contratista: EMC Computer Systems Spain, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.248.757 €.

Madrid, 7 de octubre de 2005.–El Subdirector general 
de Gestión Económica y Presupuestaria, José Carlos 
Martín Antón. 

 52.861/05. Resolución de la Tesorería General de 
la Seguridad Social por la que se hace pública la 
adjudicación de las o bras de construcción de un 
inmueble destinado a Oficina Integral de la Se-
guridad Social en Trujillo (Cáceres).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General - Área de Coordinación de Inversiones y 
Contratación.

c) Número de expediente: 10603/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Obras de construcción de 

un inmueble destinado a Oficina Integral de la Seguridad 
Social en Trujillo (Cáceres).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 94, de 20 de abril
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 4.967.303,85 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Joca Ingeniería y Construcciones, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.476.000,00 euros.

Madrid,, 28 de septiembre de 2005.–El Director Ge-
neral, P. D. (O. M. 21-5-96, BOE 27-5-96), la Secretaria 
General. Fdo.: M.ª José Tarrero Martos. 

 52.920/05. Anuncio del Instituto Nacional de la 
Seguridad Social por el que se publica la adjudi-
cación del expediente n.º 830/CP-55/05, relativo a 
la contratación de los servicios de promoción y 
divulgación de la página web de la Seguridad 
Social, en el ámbito de competencias del INSS.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Gestión Económica y Presupuestaria. 
Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 830/CP-55/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Promoción y divulgación 

de la pagina web de la Seguridad Social, en el ámbito de 
competencias del INSS.

c) Lote: No se establecieron.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
n.º 180, de fecha 29 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 282.083 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de octubre de 2005.
b) Contratista: Alegría Activity, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 280.340 €.

Madrid, 10 de octubre de 2005.–El Subdirector Gene-
ral de Gestión Económica y Presupuestaria, José Carlos 
Martín Antón. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 52.855/05. Resolución de la Subdelegación del 

Gobierno en Cáceres por la que se anuncia licita-
ción para la adjudicación del Contrato de Servi-
cio de Mantenimiento, conservación y reparación 
de las instalaciones de electricidad, carpintería 
metálica y de madera y trabajos especiales del 
Edificio Administrativo de Servicios Múltiples de 
Cáceres.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en Cá-
ceres.

b) Dependencia que tramita el expediente: Adminis-
tración Edificio Servicios Múltiples de Cáceres.

c) Número de expediente: 2/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento, conser-
vación y reparación de las instalaciones de electricidad, 
carpintería metálica y de madera y trabajos especiales 
del Edificio Administrativo de Servicios Múltiples de 
Cáceres.

c) Lugar de ejecución: Edificio Administrativo de 
Servios Múltiples de Cáceres.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Hasta dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 22.600 €.

5. Garantía provisional. –.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en Cáceres.
b) Domicilio: Avda. Virgen de la Montaña, 3.
c) Localidad y código postal: Cáceres - 10001.
d) Teléfono: 927 749000.
e) Telefax: 927 226599.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Hasta el decimoquinto día hábil, contado a partir 
del día siguiente al de la publicación del presente anuncio.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el vigésimo 
día hábil, contado a partir del día siguiente al de la publi-
cación del presente anuncio.

b) Documentación a presentar: Especificadas en el 
pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro de la Subdelegación del Go-
bierno en Cáceres.

2. Domicilio: Avda. Virgen de la Montaña, 3.
3. Localidad y código postal: Cáceres-10001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): El legalmente establecido.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en Cáceres.
b) Domicilio: Avda. Virgen de la Montaña, 3.
c) Localidad: Cáceres - 10001.
d) Fecha: 1 de diciembre de 2005.
e) Hora: A las 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del Adjudica-
tario.

Cáceres, 10 de octubre de 2005.–El Subdelegado del 
Gobierno en Cáceres, Fernando Solís Fernández. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 52.761/05. Resolución del Director del Instituto 
Nacional de Gestión Sanitaria por la que se hace 
pública la adjudicación del concurso para la con-
tratación del servicio de transporte sanitario en el 
ámbito de la Ciudad Autónoma de Melilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión Sani-
taria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Atención Sanitaria.

c) Número de expediente: CAT05/Melilla.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de transporte 
sanitario, tanto terrestre como aéreo, para el traslado de 
enfermos a Centros Hospitalarios de la Península.

a) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 186, de 5 de agosto 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.861.440,00 (3.159.880,00 
terrestre, 1.701.560 aéreo).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de septiembre de 2005.
u) Contratista: Princome, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 1.701.560,00 

transporte aéreo. Declarado desierto transporte terrestre.
e) Plazo de adjudicación: Cuatro años.

Madrid, 30 de septiembre de 2005.–El Director del 
Instituto Nacional de Gestión Sanitaria, Francisco Javier 
Muñoz Aizpuru. 


